22. *Incendium Constantinopoli.* — Quod vero, damnato licet ubique Nestorio, et in unam sententiam Occidentalibus Orientalibusque convenientibus episcopis, nonnulli nihilominus pro eodem Nestorio certamen instaurarint: non aliunde his fiducia crevit, quam quod cum Nestorio mitius actum est: nam apud Antiochiam in monasterio suo S. Euprepii nominato libere agere, et cum omnibus quos vellet, consuetudinem habere permissus est, qui ob execrabilem haeresim longe longius extra Romanum orbem deportandus erat, ut factum est postea, sero tamen, nec nisi post inflicta a Deo flagella. Qui enim ista postremis votis momentem sanctae memoriae Caesestini non audierat Theodosius imperator de longius relegando Nestorio, divinam in se iracundiam concitavit. Sicut enim cum hujusmodi haeresis defenderetur, luctuosissima clades illa inflicta est (ut videmus) Romano imperio, cum Romanus exercitus in Africa magno dedecore Romani nominis, et Catholicae fidei penitus profligatus est, cum vicerint Barbari Orientalem, et Occidentalem Romanus exercitus, et Ariani Catholicos sub jugo miscrunt: ita nunc (o mirandum!) cum sinceretur damnatus Nestorius liber inter Catholicos agere, Constantinopolitana civitas portentosa affecta est clade hoc ipso anno, cum triduo incendio magna est ex parte consumpta.

23. Sub hujus enim anni consulibus haec S. Prosper in Chronico: « Maxima urbis regiae pars Septentrionalis per tres dies incensa, collapsaque est mense Augusto ». Haec Prosper, eadem quoque et Marcellinus ¹. Socrates ² id ipsum affirmat sub iisdem anni hujus cons. accidisse, incendium quidem tale, quale nunquam antea visum auditumve fuerat; sed ait biduo perdurasse, cum scilicet vehementioribus grassaretur augmentis. Verum quod Novatianorum basilica non contigavit, miraculo tribuit Pauli tunc temporis episcopi Novatiani Socrates ipse Novatianus: ob eamque causam addit a Novatianis celebrari solitam anniversariam diem ejus liberationis XVII kal. Septembris. Caeterum nulla nunquam fuisse vel esse potuisse miracula haeticorum, saepe superius demonstratum est, et levissimam nulliusque momenti esse fidem haeretici hominis sectae suae hominibus miracula adscribentis. Porro quod ad incendium spectat; ista et alia mala commernisse pati regiam civitatem affirmari posse videtur, quod adversus Ephesinum Concilium qui erant rerum arbitri Nestorio favissent, et damnato licet complures ipsorum favere non desinerent: siquidem ex litteris ejusdem Nestorii Evagrius ³ narrat, toto quadriennio post damnationem, in dicto S. Euprepii monasterio variis ipsum esse affectum honoribus, et plurimis donatum pramiis. Quomodo autem, sero licet, post sequentem annum in Oasim incessantem solitudinem fuerit deportatus suo loco dicemus.